HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 47/2018/NQ-HĐND
	Quảng Nam, ngày 06 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH MỘT SỐ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN DU LỊCH MIỀN NÚI TỈNH QUẢNG NAM ĐẾN NĂM 2025
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Thực hiện các Nghị quyết của Tỉnh ủy Quảng Nam: số 05-NQ/TU ngày 17 tháng 8 năm 2016 về phát triển kinh tế - xã hội gắn với định hướng thực hiện một số dự án lớn tại vùng Tây tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025; số 08-NQ/TU ngày 27 tháng 12 năm 2016 về phát triển du lịch Quảng Nam đến năm 2020, định hướng đến năm 2025;
Xét Tờ trình số 6845/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đề nghị ban hành Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ phát triển du lịch miền núi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 82/BC- HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch miền núi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025 tại 21 điểm du lịch thuộc 09 huyện, gồm: Tây Giang, Nam Giang, Đông Giang, Phước Sơn, Nông Sơn, Hiệp Đức, Tiên Phước, Bắc Trà My, Nam Trà My (chi tiết theo phụ lục 1).
Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. UBND huyện, UBND cấp xã thuộc 09 huyện miền núi.

2. Doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình, cá nhân được cơ quan có thẩm quyền công nhận hoạt động kinh doanh du lịch tại các điểm du lịch trên địa bàn các huyện miền núi.

Điều 3. Nguyên tắc, phương thức hỗ trợ
1. Mỗi điểm du lịch chỉ được ngân sách nhà nước hỗ trợ một lần theo nội dung quy định tại Nghị quyết này. Trường hợp cùng một nội dung, đối tượng được hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết này thì không được hỗ trợ theo các quy định khác và ngược lại.

2. Đối với UBND các huyện, UBND cấp xã, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình, cá nhân, ngân sách nhà nước hỗ trợ các nội dung theo Nghị quyết này; kinh phí hỗ trợ được thực hiện sau khi xây dựng kế hoạch, thiết kế, dự toán, hồ sơ, thủ tục theo quy định và được cơ quan có thẩm quyền thẩm định hoặc phê duyệt.

3. Đối với doanh nghiệp, ngân sach nha nươc hỗ trợ các nội dung về đầu tư hạ tầng, xây dựng và phát triển sản phẩm du lịch quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 4 Nghị quyết này. Sau khi hoàn thành và được cơ quan có thẩm quyền xác nhận, căn cứ hồ sơ thiết kế, dự toán và khối lượng nghiệm thu, hồ sơ quyết toán, ngân sách tỉnh sẽ hỗ trợ kinh phí.

Điều 4. Nội dung, mức hỗ trợ
1. Hỗ trợ đầu tư hạ tầng tại các điểm du lịch

a) Hỗ trợ xây dựng đường giao thông nối từ các trục quốc lộ, tỉnh lộ (ĐT), huyện lộ (ĐH) đến điểm du lịch, mức hỗ trợ xây dựng mới và nâng cấp sửa chữa không quá 3.000 triệu đồng/1điểm du lịch.

b) Hỗ trợ xây dựng đường nội bộ tại điểm du lịch, mức hỗ trợ xây dựng mới và nâng cấp sửa chữa không quá 2.000 triệu đồng/1điểm du lịch.

c) Bãi đỗ xe

Mỗi điểm du lịch được hỗ trợ đầu tư 01 bãi đỗ xe với diện tích tối thiểu 300m2, có mái che một phần, mức hỗ trợ đầu tư mới không quá 450 triệu đồng, mức hỗ trợ đầu tư nâng cấp không quá 112 triệu đồng.

d) Nhà đón tiếp

Mỗi điểm du lịch được hỗ trợ đầu tư 01 nhà đón tiếp với diện tích tối thiểu 160m2, mức hỗ trợ đầu tư mới không quá 1.200 triệu đồng, mức hỗ trợ đầu tư nâng cấp không quá 300 triệu đồng.

đ) Nhà vệ sinh công cộng

Mỗi điểm du lịch được hỗ trợ đầu tư 01 nhà vệ sinh công cộng với diện tích tối thiểu 30m2, gồm: 02 buồng vệ sinh nam, 02 buồng vệ sinh nữ, khu vực rửa tay cho nam và nữ riêng, trang thiết bị cao cấp; mức hỗ trợ đầu tư mới không quá 350 triệu đồng, mức hỗ trợ đầu tư nâng cấp không quá 87 triệu đồng.

2. Hỗ trợ xây dựng và phát triển sản phẩm du lịch

a) Hỗ trợ công tác khảo sát, tư vấn xây dựng, phát triển sản phẩm du lịch tại điểm du lịch, mức hỗ trợ không quá 100 triệu đồng/1 điểm du lịch.

b) Hỗ trợ phát triển các dịch vụ phục vụ khách du lịch: phục dựng văn nghệ dân gian, ẩm thực truyền thống; xây dựng quy trình mẫu về nghề truyền thống; xây dựng sản vật nông sản làm quà tặng lưu niệm cho khách du lịch, mức hỗ trợ không quá 150 triệu đồng/1 điểm du lịch.

3. Hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng, phát triển nguồn nhân lực du lịch

a) Hỗ trợ tổ chức các khóa tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, ngoại ngữ; tập huấn các kỹ năng làm du lịch, phát triển du lịch dựa vào cộng đồng, mức hỗ trợ các khóa tập huấn không quá 200 triệu đồng/1điểm du lịch.

b) Hỗ trợ tổ chức các khóa tập huấn kỹ năng quản lý điểm du lịch cho hợp tác xã, tổ hợp tác tại các điểm du lịch, mức hỗ trợ không quá 50 triệu đồng/1điểm du lịch.

c) Hỗ trợ tổ chức các khóa tập huấn kiến thức quản lý chung về du lịch cho đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý nhà nước về du lịch, mức hỗ trợ các khóa tập huấn không quá 100 triệu đồng/năm/09 huyện.

d) Hỗ trợ các nghệ nhân có trực tiếp tổ chức truyền nghề cho người dân tại các điểm du lịch, mức hỗ trợ không quá 100 triệu đồng/năm/09 huyện.

4. Hỗ trợ tuyên truyền, nâng cao nhận thức về phát triển du lịch

a) Hỗ trợ thực hiện tuyên truyền, nâng cao nhận thức, bồi dưỡng năng lực bảo tồn và quảng bá sản phẩm du lịch của cộng đồng dân cư nơi có sản phẩm du lịch, mức hô trơ không qua 30 triêu đồng/1 điểm du lịch/năm, mỗi điểm du lịch được hỗ trợ không quá 03 năm.

b) Hỗ trợ tổ chức các chuyến tham quan, học tập kinh nghiệm phát triển du lịch, mức hỗ trợ không quá 100 triệu đồng/1 điểm du lịch.

5. Hỗ trợ công tác xúc tiến, quảng bá du lịch a) Ấn phẩm

Hỗ trợ thiết kế, in ấn phát hành các tờ rơi, tập gấp, bản đồ, sổ tay, video du lịch giới thiệu về điểm du lịch, mức hỗ trợ không quá 30 triệu đồng/năm/1 điểm du lịch. Thời gian được hỗ trợ 03 năm kể từ khi điểm du lịch được công nhận.

Hỗ trợ thiết kế, in ấn phẩm chung quảng bá du lịch miền núi, mức hỗ trợ không quá 300 triệu đồng trong 03 năm (2023 - 2025).

b) Quảng bá trên các website

Hỗ trợ quảng bá điểm du lịch trên các website du lịch có uy tín hoặc xây dựng website điểm du lịch, mức hỗ trợ không quá 15 triệu đồng/1điểm du lịch.

Hỗ trợ duy trì hoạt động website, mức hỗ trợ không quá 5 triệu đồng/năm/1 điểm du lịch; thời gian hỗ trợ trong 03 năm đầu khi website chính thức hoạt động.

Ngoài ra, hỗ trợ miễn phí giới thiệu điểm du lịch trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Website của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Website du lịch Quảng Nam.

c) Tham gia các hội chợ, triển lãm du lịch

Hỗ trợ tham gia các hội chợ chuyên ngành du lịch, mức hỗ trợ không quá 10 triệu đồng/1điểm du lịch/lần, hỗ trợ không quá 02 lần/năm trong 03 năm.

d) Hỗ trợ tổ chức các chương trình khảo sát, xây dựng tour, quảng bá tuyến, điểm du lịch cho các doanh nghiệp lữ hành, báo chí trong nước và quốc tế, mức hỗ trợ không quá 200 triệu đồng/năm/09 huyện kể từ năm 2021.

Điều 5. Nguồn kinh phí và phân kỳ thực hiện
1. Tổng kinh phí và phân kỳ thực hiện: 91.922 triệu đồng (chi tiết theo phụ lục 2 và phụ lục 3a, 3b.)
2. Cơ cấu nguồn vốn hỗ trợ: Ngân sách tỉnh đảm bảo 80%; ngân sách huyện và xã hội hóa đảm bảo 20%.

Điều 6. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh

a) Ban hành định mức chi cụ thể đối với từng nội dung hỗ trợ quy định tại Điều 4 và tổ chức, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết này. Sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết trong giai đoạn 2019 - 2020 trước khi triển khai giai đoạn 2021 - 2025.

b) Trong quá trình thực hiện, trường hợp các điểm du lịch có khả năng đầu tư phát triển sớm hơn để kết nối với các điểm du lịch khác, đã cân đối được nguồn vốn đối ứng và hoàn chỉnh đầy đủ các hồ sơ liên quan thì được xem xét ưu tiên hỗ trợ đầu tư sớm hơn dự kiến; Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp, báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh việc điều chỉnh lộ trình hỗ trợ đầu tư.

c) Trường hợp phát sinh vướng mắc, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 20 tháng 12 năm 2018.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa IX, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2018./.

Nơi nhận:
- UBTVQH;
- VP: QH, CTN, CP;
- Ban CTĐB-UBTVQH;
- Các Bộ: TC, KHĐT, VHTTDL;
- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban của HĐND, đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: TU, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- TTXVN tại Quảng Nam; Báo QN, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VP HĐND tỉnh: CPVP, các Phòng;
- Lưu: VT, CVTH (Châu).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Quang

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1612807718/Phu luc.zip

Phu luc 2 - 3.xls

Phu luc 2

			Phụ lục 2
BẢNG TỔNG HỢP VỐN VÀ PHÂN KỲ ĐẦU TƯ
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số  47/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh  Quảng Nam Quy định một số chính sách
hỗ trợ phát triển du lịch miền núi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025)

																																	Đơn vị: triệu đồng

			TT			NỘI DUNG HỖ TRỢ			NGUỒN VỐN									PHÂN KỲ ĐẦU TƯ

									TỔNG SỐ			NGÂN SÁCH TỈNH			NGÂN SÁCH HUYỆN & XHH			GIAI ĐOẠN 2019 - 2020									GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

																		TỔNG			2019			2020			TỔNG			2021			2022			2023			2024			2025

			1			Hỗ trợ đầu tư hạ tầng tại các điểm du lịch			70,952			56,762			14,190			15,787			8,300			7,487			55,165			15,087			10,000			5,474			10,967			13,637

			2			Hỗ trợ xây dựng và phát triển sản phẩm du lịch			5,250			4,200			1,050			1,500			750			750			3,750			750			750			750			750			750

			3			Hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng và phát triển nguồn nhân lực du lịch			6,650			5,320			1,330			1,900			950			950			4,750			950			950			950			950			950

			4			Hỗ trợ tuyên truyền, nâng cao nhận thức về phát triển du lịch			3,990			3,192			798			1,140			570			570			2,850			570			570			570			570			570

			5			Hỗ trợ công tác xúc tiến, quảng bá du lịch			5,080			4,064			1,016			1,080			540			540			4,000			740			740			840			840			840

						TỔNG CỘNG:			91,922			73,538			18,384			21,407			11,110			10,297			70,515			18,097			13,010			8,584			14,077			16,747

						Ngân sách tỉnh:												17,126			8,888			8,238			56,412			14,478			10,408			6,867			11,262			13,398

						Ngân sách huyện và xã hội hóa:												4,281			2,222			2,059			14,103			3,619			2,602			1,717			2,815			3,349

DELL:

Phu luc 3a

			Phụ lục 3a
KẾ HOẠCH DỰ KIẾN VÀ KHÁI TOÁN KINH PHÍ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ HẠ TẦNG TẠI CÁC ĐIỂM DU LỊCH
(Khoản 1 Điều 4 của Nghị quyết)
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 47/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh Quảng Nam Quy định một số chính sách
hỗ trợ phát triển du lịch miền núi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025)

																					Đơn vị: triệu đồng

			STT			Thời gian/Điểm du lịch			TỔNG			Mức hỗ trợ đầu tư hạ tầng tại các điểm du lịch (1)

												Đường giao thông nối từ các trục đường chính  đến  điểm du lịch
(a)			Đường nội bộ trong điểm du lịch
(b)			Bãi đỗ xe
(c)			Nhà đón tiếp
(d)			Nhà vệ sinh công cộng
(đ)

			I			Năm 2019			8,300			- 0			6,000			450			1,500			350

			1			Làng du lịch cộng đồng Bhơhôồng 1 (Đông Giang)			2,300			- 0			2,000			- 0			300			- 0

			2			Làng du lịch cộng đồng Lộc Yên (Tiên Phước)			2,000			- 0			2,000			- 0			- 0			- 0

			3			Khu bảo tồn Văn hóa người
Bhnong (Gié-Triêng) (Phước Sơn)			4,000			- 0			2,000			450			1,200			350

			II			Năm 2020			7,487			1,000			3,200			1,350			1,500			437

			1			Vườn sâm Tắk Ngo (Nam Trà My)			4,500			1,000			1,500			450			1,200			350

			2			Điểm du lịch Đại Bình (Nông Sơn)			1,150			- 0			700			450			- 0			- 0

			3			Làng du lịch sinh thái Pơmu (Tây Giang)			1,837			- 0			1,000			450			300			87

			III			Năm 2021			15,087			4,000			5,500			900			3,900			787

			1			Làng du lịch cộng đồng Cao Sơn (Bắc Trà My)			5,500			2,000			1,500			450			1,200			350

			2			Làng dệt Zara (Nam Giang)			387			- 0			- 0			- 0			300			87

			3			Thắng cảnh Khe Cái (Hiệp Đức)			3,200			- 0			2,000			- 0			1,200			- 0

			4			Khu sinh thái Hố Quờn (Tiên Phước)			6,000			2,000			2,000			450			1,200			350

			IV			Năm 2022			10,000			- 0			4,000			1,350			3,600			1,050

			1			Điểm dừng chân Eo Aliêng (Tây Giang)			2,500			- 0			500			450			1,200			350

			2			Du lịch cộng đồng Lao Đu xã Phước Xuân (Phước Sơn)			4,000			- 0			2,000			450			1,200			350

			3			Làng văn hóa du lịch cộng đồng Mô Chai (Nam Trà My)			3,500			- 0			1,500			450			1,200			350

			V			Năm 2023			5,474			2,000			1,000			450			1,500			524

			1			Thác G'răng (Nam Giang)			4,287			2,000			1,000			- 0			1,200			87

			2			Khu di tích Căn cứ Khu V (Hiệp Đức)			1,100			- 0			- 0			450			300			350

			3			Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ, Nước Oa (Bắc Trà My)			87			- 0			- 0			- 0			- 0			87

			VI			Năm 2024			10,967			4,500			2,380			900			2,400			787

			1			Làng du lịch cộng đồng Đhrôồng (Đông Giang)			667			- 0			580			- 0			- 0			87

			2			Hòn Kẽm đá Dừng (Nông Sơn)			3,500			1,500			- 0			450			1,200			350

			3			Làng sinh thái Thanh Khê -
Thác Ồ Ồ (Tiên Phước)			6,800			3,000			1,800			450			1,200			350

			VII			Năm 2025			13,637			3,900			4,000			1,350			3,600			787

			1			Làng du lịch cộng đồng thôn Ariêu, xã Tr'hy (Tây Giang)			7,000			3,000			2,000			450			1,200			350

			2			Không gian tái hiện di tích lịch sử đường mòn Hồ Chí Minh (Nam Giang)			3,737			- 0			2,000			450			1,200			87

			3			Hòn Kẽm đá Dừng (Hiệp Đức)			2,900			900			- 0			450			1,200			350

						Tổng cộng:			70,952			15,400			26,080			6,750			18,000			4,722

&R&P

phụ lục 3b

			Phụ lục 3b
KẾ HOẠCH DỰ KIẾN VÀ KHÁI TOÁN KINH PHÍ  HỖ TRỢ CÁC NỘI DUNG QUY ĐỊNH
TẠI KHOẢN 2, 3, 4, 5 ĐIỀU 4 CỦA NGHỊ QUYẾT
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 47/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh Quảng Nam Quy định một số chính sách
hỗ trợ phát triển du lịch miền núi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025)

																					Đơn vị: triệu đồng

			STT			Nội dung hỗ trợ			Mức hỗ trợ cho mỗi điểm du lịch			Tổng mức hỗ trợ cho mỗi điểm du lịch			Mức hỗ trợ chung cho các điểm du lịch			Tổng kinh phí hỗ trợ cho 21 điểm			Ghi chú

			I			HỖ TRỢ RIÊNG CHO MỖI ĐIỂM DU LỊCH

			1			Xây dựng và phát triển sản phẩm du lịch			250			250						5,250

			a)			Khảo sát, tư vấn xây dựng, phát triển sản phẩm du lịch			100			100						2,100

			b)			Phát triển các dịch vụ phục vụ khách du lịch			150			150						3,150

			2			Đào tạo, bồi dưỡng, phát triển nguồn nhân lực du lịch			250			250						5,250

			a)			Tổ chức các khóa tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, ngoại ngữ; tập huấn các kỹ năng làm du lịch, phát triển du lịch dựa vào cộng đồng			200			200						4,200

			b)			Tập huấn kỹ năng quản lý điểm du lịch cho hợp tác xã, tổ hợp tác tại điểm du lịch			50			50						1,050

			3			Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về phát triển du lịch			130			190						3,990

			a)			Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, bồi dưỡng năng lực bảo tồn và quảng bá sản phẩm du lịch của cộng đồng dân cư nơi có sản phẩm du lịch			30			90						1,890			Mỗi điểm được hỗ trợ không quá 03 năm

			b)			Tổ chức các chuyến tham quan, học tập kinh nghiệm phát triển du lịch			100			100						2,100

			4			Công tác xúc tiến, quảng bá du lịch			60			180						3,780

			a)			Thiết kế, in ấn phát hành tờ rơi, tập gấp, bản đồ, sổ tay, video du lịch giới thiệu về điểm du lịch			30			90						1,890			Mỗi điểm được hỗ trợ trong 03 năm kể từ khi điểm du lịch được công nhận

			b)			Quảng bá điểm du lịch trên các website du lịch có uy tín hoặc xây dựng website điểm du lịch			15			15						315

			c)			Duy trì hoạt động của website			5			15						315			Mỗi điểm được hỗ trợ trong 3 năm đầu khi website chính thức hoạt động

			d)			Tham gia hội chợ chuyên ngành du lịch			10			60						1,260			Hỗ trợ 10 triệu/điểm/lần, không quá 02lần/năm trong 03 năm

			II			HỖ TRỢ CHUNG CHO CÁC ĐIỂM DU LỊCH									700			2,700

			1			Tập huấn kiến thức quản lý chung về du lịch cho đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý nhà nước về du lịch									100			700			Hỗ trợ mỗi năm không quá 100 triệu cho 09 huyện (07 năm)

			2			Hỗ trợ trực tiếp cho nghệ nhân có tổ chức truyền nghề cho người dân tại các điểm du lịch									100			700			Hỗ trợ mỗi năm không quá 100 triệu cho 09 huyện (07 năm)

			3			Thiết kế, in ấn phẩm chung quảng bá du lịch miền núi									300			300			Hỗ trợ không quá 300 triệu trong 03 năm (2023 - 2025)

			4			Tổ chức các chương trình khảo sát, xây dựng tour, quảng bá tuyến, điểm du lịch cho các doanh nghiệp lữ hành, báo chí trong nước và quốc tế									200			1,000			Hỗ trợ không quá 200 triệu/năm cho 09 huyện, thực hiện từ năm 2021 (05 năm)

			TỔNG CỘNG (I+II)						690			870			700			20,970

&R&P

Phu luc 1.doc

PAGE

Phụ lục 1 (Điều 1 Nghị quyết)

DANH MỤC 21 ĐIỂM DU LỊCH TẠI 09 HUYỆN MIỀN NÚI TỈNH QUẢNG NAM

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 47  /2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND

tỉnh Quảng Nam Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch miền núi

tỉnh Quảng Nam đến năm 2025)

			TT

			Địa phương

			Điểm du lịch

			1

			Tiên Phước

			Làng du lịch cộng đồng Lộc Yên

			2

			Khu sinh thái Hố Quờn

			3

			Làng sinh thái Thanh Khê - Thác Ồ Ồ

			4

			Bắc Trà My

			Làng du lịch cộng đồng Cao Sơn

			5

			Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ, Nước Oa

			6

			Nam Trà My

			Vườn sâm Tắk Ngo

			7

			Làng văn hóa du lịch cộng đồng Mô Chai

			8

			Nam Giang

			Làng dệt Zara

			9

			Thác G'răng

			10

			Không gian tái hiện di tích lịch sử đường mòn Hồ Chí Minh

			11

			Đông Giang

			Làng du lịch cộng đồng Bhơhôồng 1

			12

			Làng du lịch cộng đồng Đhrôồng

			13

			Tây Giang

			Làng du lịch sinh thái Pơmu

			14

			Điểm dừng chân Eo Aliêng

			15

			Làng du lịch cộng đồng thôn Ariêu, xã Tr'hy

			16

			Hiệp Đức

			Thắng cảnh Khe Cái

			17

			Khu di tích Căn cứ Khu V

			18

			Nông Sơn

			Điểm du lịch Đại Bình

			19

			Hiệp Đức, Nông Sơn

			Hòn Kẽm đá Dừng

			20

			Phước Sơn

			Khu bảo tồn Văn hóa người Bhnong (Gié-Triêng)

			21

			Du lịch cộng đồng Lao Đu xã Phước Xuân

1

PAGE

4